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Adresse Name Telefon E-Mail

1
Archiv, Lese- und Medienzentrum Oder-Spree
R.-Breitscheid-Str. 7 (Postanschrift)
15848 Beeskow

Marina Aurich 03366 / 35 - 3444 marina.aurich@l-os.de

2
Stadtbibliothek Bernau
Breitscheidstr. 43 b
16321 Bernau

Ute Schindler
03338 / 763520 stadtbibliothek@bernau-bei-

berlin.de

3
Gemeindebibliothek Blankenfelde-Mahlow
Luisenstr. 4
15831 Blankenfelde-Mahlow

Frederike Sielaff 03379 / 333940
gemeindebibliothek@blankenfelde-

mahlow.de

4
Fouqué-Bibliothek
Altstädtischer Markt 8
14770 Brandenburg an der Havel

Christopher Spiegelberg 03381 / 584203
Christopher.Spiegelberg@Stadt-

Brandenburg.de

5
Stadt- und Regionalbibliothek Cottbus
Berliner Str. 13/14  
03046 Cottbus

Karin Kneese  0355 / 3806027  
karin.kneese@bibliothek-

cottbus.de
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6

Stadtbibliothek im Bürgerbildungszentrum
Amadeu Antonio Eberswalde
Puschkinstr. 13 
16225 Eberswalde

Sabine Bolte 03334 / 64414 s.bolte@eberswalde.de

7
Stadtbibliothek Forst
Lindenstr. 10-12
03149 Forst (Lausitz)

Petra Lehmann
03562/ 989380  

bibliothek@forst-lausitz.de

8
Stadtbibliothek Fürstenwalde 
Domplatz 7   
15517 Fürstenwalde/Spree

Birgit Paul
03361 / 557-212  stadtbibliothek@fuerstenwalde-

spree.de

9
Stadtbibliothek Großräschen 
Seestr. 1   
01983 Großräschen

Anita Köckritz 035753 / 27174   stadtbibliothek@grossraeschen.de

10
Stadtbibliothek an der Promenade am Dreieck
Gasstr. 6  
03172 Guben

Sophie-Christin Winkler
03561/ 6871 - 2302 

winkler.sc@guben.de

11
Stadtbibliothek Hennigsdorf
Am Bahndamm 19 
16761 Hennigsdorf

Katja Wolf 03302 / 877400  stadtbibliothek@hennigsdorf.de

12
Kreismedienzentrum Elbe-Elster
Anhalter Str. 7 
04916 Herzberg

Jörg Hartfelder 03535 / 465401 joerg.hartfelder@lkee.de

13
Stadtbibliothek Hohen Neuendorf  Öffentliche 
Schulbibliothek Borgsdorf Bahnhofstr. 33 a                                        
16540 Hohen Neuendorf

Kathleen Fischer 03303 / 528477
stadtbibliothek-borgsdorf@hohen-

neuendorf.de

14
Stadtbibliothek Luckenwalde
Bahnhofsplatz 5 
14943 Luckenwalde

Carola Bölike 03371 / 403340 
c.boelike@bibliothek.luckenwalde.

de
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15
Stadtbibliothek Ludwigsfelde 
Rathausstr. 3  
14974 Ludwigsfelde

Gundula Dikow
03378  / 827-221 oder -

222  
gundula.dikow@ludwigsfelde.de

16
Stadtbibliothek Lübben 
Bahnhofstr. 42 
15907 Lübben/ Spreewald

Heiderose Hoffmann 03546/ 7160       bibliothek@luebben.de

17
Anna-Ditzen-Bibliothek Neuenhagen 
Hauptstr. 2   
15366 Neuenhagen

Stefanie Reich 03342 / 80435   
bibliothek@neuenhagen-bei-

berlin.de

18
Stadtbibliothek Oranienburg
Schlossplatz 2
16515 Oranienburg

Jennifer Bonk 03301 / 818658 bonk@oranienburg.de

19
Gemeindebibliothek Panketal
Schönower Str. 105 
16341 Panketal - OT Zepernick

Katharina Hellmich 030 / 94511283 bibliothek@panketal.de

20
Stadt- und Landesbibliothek Potsdam
Am Kanal 47
14467 Potsdam

Kristina Kirchner 0331/ 289-6480 kirchner@bibliothek.potsdam.de

21
Stadtbibliothek Prenzlau 
Uckerwieck 813  
17291 Prenzlau

Katrin Kaesler  03984 /  754041
stadtbibliothek@dominikanerklost

er-prenzlau.de

22
Friedrich Wilhelm von Reden-Bibliothek
Straße der Jugend 32  
15562 Rüdersdorf

Beate Schanklies 033638 / 68223    bibliothek@ruedersdorf.de

23
Stadtbibliothek Senftenberg
Krankenhausstr. 4 
01968 Senftenberg

Kerstin Bischoff
03573 / 37800 

stadtbibliothek@senftenberg.de

24
Stadtbibliothek Storkow                               
Schloßstr. 6                                                             
15859 Storkow 

Petra Kather 033678 / 73642 bibliothek@storkow.de
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25
Stadtbibliothek Wittenberge
Bernard-Remy-Str. 6a 
19322 Wittenberge

Johanna Gumz  03877 / 403881 stadtbibliothek@kfh-wbge.de

26
Stadtbibliothek Zossen  
Kirchplatz 2   
15806 Zossen

Claudia Leszczynski 03377 / 3040-477  
bibliothekzs@svzossen.brandenbur

g.de
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1

Technische Hochschule Brandenburg
Hochschulbibliothek 
Magdeburger Str. 50 
14770 Brandenburg an der Havel

Cliff Buschhart 03381/ 355165
cliff.buschhart@th-

brandenburg.de

2

Brandenburgische Technische Universität 
Cottbus-Senftenberg  
IKMZ Cottbus
Platz der Deutschen Einheit 2
03044 Cottbus

Standortbibliotheken Senftenberg u. Cottbus-
Sachsendorf
Großenhainer Str. 57
01968 Senftenberg

Cottbus:
Anne Moder                 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Senftenberg/
Sachsendorf:

Kathrin Günther

0355 / 69 2363

03573 85 305

moder@b-tu.de

Kathrin.Guenther@b-tu.de

3

Hochschule für nachhaltige Entwicklung 
Eberswalde (FH)
Bibliothek 
Schicklerstraße 5
16225 Eberswalde

Claudia Adler 03334/ 657-200 claudia.adler@hnee.de

Anerkannte Ausbildungseinrichtungen für die Ausbildung zu Fachangestellten 
für Medien- und Informationsdienste im öffentlichen Dienst im Land 

Brandenburg 
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4

Stiftung Europa-Universität Viadrina
Universitätsbibliothek 
Große Scharrnstr. 59 
15230 Frankfurt (Oder)

Anica Krause 0335 / 55 34-3331 krause@europa-uni.de

5

Fachhochschule Potsdam
Hochschulbibliothek 
Kiepenheuerallee 5 
14469 Potsdam

Heike Daßdorf 0331/ 580-2222  dassdorf@fh-potsdam.de

6

Filmuniversität Babelsberg Konrad Wolf
Universitätbibliothek 
Marlene-Dietrich-Allee 11 
14482 Potsdam

Caterina Otto 0331 / 6202-450 c.otto@filmuniversitaet.de

7

Helmholtz-Zentrum Potsdam
Deutsches GeoForschungsZentrum (GFZ)
Bibliothek des Wissenschaftsparkes Albert 
Einstein
Telegrafenberg A 17 
14473 Potsdam

Liane Dietel 0331/ 6264-1672 dietel@gfz-potsdam.de

8

Universitätsbibliothek Potsdam
Bereichsbibliothek Golm im IKMZ
Universitätskomplex II, Gebäude 18
Karl-Liebknecht-Str. 24-25
14476 Golm

Isabell Heinitz 0331/ 977-3311 / -3272 heinitz@uni-potsdam.de

9

Technische Hochschule Wildau
Hochschulbibliothek 
Hochschulring 1 
15745 Wildau

Carolin Rau 03375 / 508-123 carolin.rau@th-wildau.de
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Bibliotheken im Bereich der IHK 

1
IRS Institut für Raumbezogene Sozialforschung
Flakenstr. 28-31
15537 Erkner

Simone Vogler 03362/ 793-262 simone.vogler@leibniz-irs.de

2

IHP GmbH
Institut für innovative Mikroelektronik
Im Technologiepark 25
15236 Frankfurt (Oder)

Karina Zernick 0335 / 5625 - 225
zernick@ihp-

microelectronics.com
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1
Archiv, Lese- u. Medienzentrum Oder-Spree
R.-Breitscheid-Str. 7
15848 Beeskow 

Barbara Pohland 03366 / 35-3466 marina.aurich@l-os.de

2
Stadtarchiv Brandenburg 
Kirchhofstr. 39-42  
14776 Brandenburg an der Havel 

Anke Richter 03381 / 41042-0  stadtarchiv@stadt-brandenburg.de

3
Stadtarchiv Cottbus 
Bahnhofstr. 52 
03046 Cottbus

Evelyn Hentschel
0355 / 612-2449

Evelyn.Hentschel@cottbus.de

4
Kreisarchiv Elbe-Elster 
Ludwig-Jahn-Str. 2 
04916 Herzberg 

Kerstin Großpietsch 03535 / 46-2694  kerstin.grosspietsch@lkee.de

5
Kreisarchiv Ostprignitz-Ruppin
Heinrich-Rau-Str. 27 - 30
16816 Neuruppin

Ute Raabe
03391 / 688-1020

Fax: 03391 / 688-1021
ute.raabe@opr.de

6
Kreis- und Verwaltungsarchiv Oberhavel
Adolf-Dechert-Str. 1 
16515 Oranienburg 

Kerstin Zielke  03301 / 6015700 kerstin.zielke@oberhavel.de 

Anerkannte Ausbildungseinrichtungen für die Ausbildung zu Fachangestellten für 
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7
Kreisarchiv Prignitz 
Wittenberger Str. 45 c 
19348 Perleberg

Cordula Scheffelmeier 03876 / 713293 cordula.scheffelmeier@lkprignitz.de

8
Brandenburgisches Landeshauptarchiv
Am Mühlenberg 3 
14476 Potsdam, OT Golm

Kathrin Schaper 0331 / 5674-217  Kathrin.Schaper@blha.brandenburg.de

9
Stadtarchiv Potsdam  
Helene-Lange-Str. 14  
14461 Potsdam  

Susan Splettstoeßer 0331 / 289-2031  susan.splettstoesser@Rathaus.Potsdam.de

10
Stadtarchiv Prenzlau
Uckerwiek 813       
 17291 Prenzlau

Sabine Nietzold 03984 / 753541
stadtarchiv@dominikanerkloster-

prenzlau.de

11
Stadtarchiv Forst (Lausitz)                Lindenstr. 
10-12                                      03149 Forst 
(Lausitz)

Elena Boßmeyer 03562 / 989-114 e.bossmeyer@forst-lausitz.de

12
Kreis- und Verwaltungsarchiv Havelland
Berliner Allee 6
14662  Friesack

Anja Sachs 03385 / 551 1380 kreisarchiv@havelland.de

Archive im Bereich der IHK

1
Lausitzer Rundschau
Straße der Jugend 54
03050 Cottbus

0355 / 4810 lr@lr-online.de
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1

Brandenburgische Technische Universität 
Cottbus-Senftenberg  
Standortbibliotheken Senftenberg u. Cottbus-
Sachsendorf
Großenhainer Str. 57
01968 Senftenberg

Kathrin Günther 03573 85 305 Kathrin.Guenther@b-tu.de

Anerkannte Ausbildungseinrichtungen für die Ausbildung zu Fachangestellten für 
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Dokumentationseinrichtungen im Bereich 
der IHK

1
Rundfunk Berlin Brandenburg
Marlene-Dietrich-Allee 20
14482 Potsdam

Philipp Hamerski 030 / 97993 61716   philipp.hamerski@rbb-online.de

2
Deutsches Rundfunkarchiv Babelsberg
Marlene-Dietrich-Allee 20 
14482 Potsdam-Babelsberg

Brigitta Hafiz 0331-5812-229  brigitta.hafiz@dra.de
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